5788  Diário da República, 2.ª série — N.º 32 — 14 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento Vertical de Escolas de Lagares

Aviso n.º 3685/2008
Nos termos do disposto no n.º1 e 3 do artigo 95º do Decreto-Lei nº

100/99 faz-se público que se encontra afixada para consulta no átrio deste
Agrupamento a lista de Antiguidade do Pessoal Não Docente reportada
a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96º do citado decreto-lei, cabe recurso pelo prazo
de 30 dias após a publicação deste aviso no Diário da República.

23 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio José Leite Bragança da Cunha.

 Escola Básica Integrada com Jardim-de-Infância de Lebução

Aviso n.º 3686/2008
Em cumprimento do estabelecido pelo n.º 3 do artigo 95º do Decreto-

-Lei n.º 100/99 de 31 de Março, informam -se todos os funcionários que
se encontra afixada nos locais habituais da sede desta Escola, a lista de
antiguidade do pessoal não docente que exerce funções nesta Escola,
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96º do mesmo diploma, os funcionários dispõem
de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso para reclamação
ao dirigente máximo.

23 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Luís Valtelhas de Morais Aguiar.

 Agrupamento de Escolas de Leça do Balio

Aviso n.º 3687/2008
Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada,
para consulta, no placard da escola sede deste Agrupamento, a lista de
antiguidade do pessoal não docente reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias para reclamação, a contar da
data de publicação deste aviso, conforme o estabelecido no artigo 96º
do citado decreto -lei.

18 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Ribeiro Nunes Gonçalves.

 Agrupamento Vertical das Escolas de Macedo de Cavaleiros

Despacho n.º 3805/2008
Por despacho de 17 de Julho de 2007, do Presidente da Comissão

Executiva Instaladora, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do
despacho n.º 24 941/2006, publicado no DR, 2ª. Série, n.º 223 de 5
de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006 foram
transferidas para lugar de quadro da Educação Especial, código de
grupo 910, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo. 64º. E artigo 65º.
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações introduzidas pelos Decreto — lei n.º 105/97, de 29 de Abril,
decreto — lei n.º 1/98, de 02/01 e Decreto-Lei n.º 121/2005, de 26 de
Julho, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para escola Código

910 Dulcineia Maria Pereira Pires Bragança 04 Esc. EB 2,3 M. Cavaleiros 345398
910 Maria Irene Morgado Ribeiro Bragança 04 Esc. EB 2,3 M. Cavaleiros 345398

 17 de Julho de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Paulo Duarte da Silva Dias.

 Despacho n.º 3806/2008
Por despacho de 17 de Julho de 2007, do Presidente da Comissão

Executiva Instaladora, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do
despacho n.º 24 941/2006, publicado no DR, 2ª. Série, n.º 223 de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi transfe-
rida, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo. 13 do Decreto — lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1, do artigo. 64º e artigo. 65º
do ECD, aprovado pelo Decreto — lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações introduzidas pelos Decretos — lei n.º nº 105/97, de 29 de

Abril, Decreto — lei n.º 1/97, de 02/01 e Decreto — lei n.º 121/2005,
de 26 de Julho, a professora abaixo indicada:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Maria Helena Rodrigues
Magalhães

Porto 13 Bragança 04

 Despacho n.º 3807/2008
Por despacho de 17 de Julho de 2007, do Presidente da Comissão Executiva Instaladora, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do des-

pacho n.º 24 941/2006, publicado no DR, 2ª. Série, n.º 223 de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006 foi transferida para
lugar de quadro da Educação Especial, código de grupo 910, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo. 64º. E artigo 65º.do ECD, aprovado pelo
Decreto — lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações introduzidas pelos Decreto — lei n.º 105/97, de 29 de Abril, decreto — lei n.º 1/98, de
02/01 e Decreto — lei n.º 121/2005, de 26 de Julho, a professora abaixo indicada:

Grupo Nome Da escola Código Para escola Código

910 Maria Olinda Pereira Lourenço Vaz Jardim de Infância do Romeu 639060 Esc. EB 2,3 M. Cavaleiros 345398

 17 de Julho de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Paulo Duarte de Silva Dias.

 Agrupamento de Escolas de Mota

Despacho n.º 3808/2008

Nomeação dos docentes do Quadro de Escola do Agrupamento de
Escolas da Mota, em comissão de serviço, para desempenharem as
funções de professores titulares para o ano lectivo de 2007 -2008, de
acordo com o artigo 24.º do Decreto -Lei 200/2007 de 22 de Maio, com
efeitos a 03/10/2007.

Carla Alexandra Fernandes Mota, Coordenadora do Departamento
de Ciências Sociais e Humanas

Célia Maria Martins Araújo Soares, Coordenadora do Departamento
de Expressões

Eugénio Costa Carvalho, Coordenador do Departamento de Mate-
mática e Ciências Experimentais

Maria Armanda Magalhães Novais, Coordenadora do Departamento
do Pré -Escolar

21 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Arlindo Faria Miranda Monteiro.

 17 de Julho de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Paulo Duarte da Silva Dias.